子育てワンポイントアドバイス

乱暴な言葉について、先月お伝えしたところ保護者様

の協力や子どもたちにその場で声掛けすることで、意

識をし始め少しずつ変化が出てきました。乱暴な言葉

の後「さっきはごめんね」と言う声が、聞かれました。

段々子どもたちが変化してきて嬉しく思います。子ど

もの成長って素晴らしいですね。

＜お家の玩具・お菓子は持って来ないでね＞

園に玩具を持って来てしまうと、誤飲、破壊、紛失、取

り合い等のトラブルに繋がってしまいます。

すようにしましょうね。）

 てください。）

あみいだより
１月号

令和３年１月１日

あみい保育園

明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い申し上げます

 新しい 1年が子どもたちや保護者様にとって笑顔がたくさんの年になりますようお祈り申し上

げます。今年度も残り３ケ月です。昨年に引き続き感染症との戦いはまだまだ続きそうですが、

気を引き締め職員一同、「安心・安全」を目標に子どもたちの健やかな成長を見守っていきます。

 今月も楽しい行事やあそびも計画しているので、成長につながる機会をたくさん作っていけた

らと思います。又、寒さが増してきましたので健康管理には十分気をつけて保育していきます。

よろしくお願い致します。

 ＜1月の行事予定＞

５日 (火）保育始まりの日 初詣

６日（水）身体測定 職員会議

８日（金）誕生会

１２日（火）お正月遊び

１４日（木）職員保菌検査

１５日（金）避難訓練

２６日（火）愛情弁当の日

２８日（木）おはなしの日

          （持って来てしまった場合は玄関先でお家の人に渡

保護者様より 親子ふれあいデーでの感想

・楽しくて可愛くておもしろい１日でした。笑顔

溢れる先生たち、お友だちと過ごしているから預け

る時も「ばいばい」してくれるのだとわかりま

した。あみいに預けて良かったと思いました。

・普段の過ごしている様子が見られただけでなく、

 一緒に参加できたことが嬉しかったです。

・先生たちの手作り玩具や壁に飾ってある作品を見

 ていかに子どもたちに愛情を注いでくれているか

 が分かりあみいに通えて良かったと思いました。

・子どもを笑顔で喜ばせてくれた先生たちに感謝。

・温かく楽しく元気な様子がとても伝わり先生

 たち一丸となって保育して下さっているのだなあ

 と感じました。

      お知らせとお願い

※マスク着用、短時間での玄関での受け入れ等ご協力

 頂きありがとうございます。職員も感染症対策で

 体調管理を徹底しチェックリストを作成し記入し

 ています。ご家庭でも子どもだけでなく、皆様も

 検温するといいですね。

※子育ての悩み等ありましたら、連絡帳に記入して下

 さい。個人面談も受け付けます。

※来年度の継続書類の最終提出日が、1月８日（金）

となっています。提出が済んでいない保護者様は早

めにお願い致します。

※洋服やズボンは、子どものサイズに裾上げしパジャ

マのズボン等ゴム紐を入れ替えして頂くようお願

い致します。